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Lektor

U. H. WØLDIKE.

LEKTOR WØLDIKE, der i længere Tid har liggel alvorligt syg 
' af en Hjertelidelse paa Rigshospitalet, døde stille og roligt den 

22de Maj.
Wøldike var født d. 8. Juni 1856 i Flensborg og vilde altsaa til 

Sommer have fyldt 70 Aar, saa at han med dette Skoleaars Udgang 
skulde ophøre med sin Virksomhed her ved Skolen. Han begyndte 
allerede i 1877 som ung Student som Lærer ved enkelte Pigeskoler 
og Kursus, men i Januar 1880 overtog han her ved Skolen nogle Ti
mer i Naturhistorie efter Forfatteren Carl Ewald og har fra den Tid 
uafbrudt i over 46 Aar været knyttet til Skolen som Lærer, deraf de 
41 Aar som Inspektør; 4 Gange har han i kortere eller længere Tid 
været konstitueret Rektor. Siden 1880 har han ikke virket ved an
dre Skoler, men underviste 1897—1916 ved Døckers Kursus. For et 
Par Aar siden hædrede Kongen ham med Ridderkorset. — Han stu
derede oprindelig Teologi, men begyndte allerede som ung Student 
sin Lærervirksomhed og kom snart til at interessere sig saa meget 
for Naturfagene, at han opgav Teologien og studerede Naturfagene; 
men da han havde mange 1 imer og kun 3 Aar efter, at han var be
gyndt som Lærer, blev Inspektør, fik han saa meget at gøre, at 
han maatte opgive at tage Eksamen i sine Fag. — I 1924 maatte 
han paa Grund af Svagelighed nedlægge sit Inspektorat, der over
toges af Lektor Thayssen, og siden Begyndelsen af Januar i Aar har 
han paa Grund af Sygdom haft Vikar. —

Det er et langt og virksomt Liv i vor Skoles Tjeneste, der nu er 
afsluttet. Han begyndte som ung og frisk Student med stort Flagre- 
slips og brunt, krøllet Haar og kastede sig over sin Virksomhed med 
Iver og Begejstring; og det varede ikke længe, før han var fuld
stændig optaget af og begejstret for den særlige Aand og Tone, der 
var over den »schneeklothske« Skole i de Aar; han blev en fuldtro 
Vogter for og Bærer af Skolens Traditioner, som han søgte at be
vare, saa længe de paa nogen Maade kunde forenes med de foran
drede Tider og Forhold. — Wøldike har undervist i Geografi og en 
Periode ogsaa i Dansk og Fysik; men det var Naturhistorien, der 
var hans Hovedfag, og i dette Fag var han en meget livlig Lærer, 
der forstod at interessere Eleverne for Faget; og ofte tog han i de 
yngre Dage ud med dem paa botaniske Udflugter. — I de senere 
Aar havde han som Speciale kastet sig over det seksuelle Spørgs- 
maal og Skolens Stilling dertil, og i Maj 1923 indledede han i Sko
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lens Forældrekreds en Diskussion om dette Spørgsmaal. Paa Mæng
der af Møder Landet over, i næsten alle Samfundslag, har Wøldike 
draget dette Spørgsmaal frem og; har ogsaa behandlet det i et Par 
seksuel-pædagogiske Afhandlinger. Emnet er ikke saa let at be
handle indenfor Skolen, men med sin store Taktfuldhed og betyde
lige Autoritet var Wøldike netop den rette Mand paa dette Omraade; 
cg der er sikkert ikke faa gamle Elever, der har været ham taknem
melige for hans klare og alvorlige Redegørelse paa dette Omraade. 
I denne Sammenhæng kan nævnes, at han var Sekretær i Forenin
gen til Skolehygiejnens Fremme fra 1906—08 og Medlem af Besty
relsen for Dansk Forening til Kønssygdommenes Bekæmpelse fra 
1907, Formand 1908—11 og Næstformand fra 1911. —

Sin Hovedindsats i Skolens Tjeneste har Wøldike dog ydet i sin 
Virksomhed som Inspektør. Efter de første vaklende Aar, hvor han 
havde en fortræffelig Ven og Støtte i Skolens daværende Leder, 
Prof. Karl Schneekloth, fik han efterhaanden en betydelig Autori
tet som Inspektør; han kunde være ret striks og streng i sine For
dringer; men han havde et saa godt Sind og Humør, at han i Rege
len stod i et fortræffeligt Forhold til sine Elever, noget der traadte 
smukt og hjerteligt frem ved Skolens Fester, og da særligt ved Skov
turen. — Da han havde et lyst og fornøjet Sind, var han glad ved 
Fest omkring sig, og navnlig elskede han Forberedelserne til den 
tilstundende Fest, og da særligt til Skovturen, som var hans Kæle
barn, og som han i Aarenes Løb fik givet en Form og et Præg, 
som ingen gammel »Schneeklothianer« kan tænke sig Muligheden af 
at gøre nogen Forandring i. Skovturene var hans store Dage, og 
han forstod med sit barnlig-glade Sind at bringe alle sine Omgi
velser, først og fremmest Drengene, i den samme spændt dirrende 
Forventning, hvori han selv var. — Gamle Elever vil kunne glemme 
alt andet om Wøldike; men aldrig vil de glemme ham, naar han om 
Morgenen paa Skovtursdagen, efter at Fanen var ført til Fronten, 
som »Generalissimus« drog i Spidsen for hele Arméen til Fortunen 
og Ulvedalene. —

Ogsaa inden for Kollegernes Kreds blev han i Aarenes Løb det 
naturlige Midtpunkt; en Mængde Fester har han arrangeret, og 
utallige Taler har han holdt ved disse Lejligheder. Han var en for
træffelig Taler; han talte let og smukt (af og til lidt for vidtløftigt) 
og ofte meget morsomt. Han var meget afholdt af sine Kolleger og 
er kommet udmærket ud af det med de forskellige Rektorer, han 
har maattet samarbejde med. Det er med dyb Vemod, at Kollegerne 
vil tænke paa, at han ikke mere skal færdes i deres Kreds. —

Wøldike elskede Musik. Han kom derfor tidligt ind i Studenter
sangforeningen, hvis Formand har var fra 1899—1909; ogsaa her 
gav hans Arrangementstalent, hans glade Sind og hans Dygtighed 
som Taler ham en fremskudt Stilling og gjorde ham til en dygtig 
Leder af de store Ture, særligt den store Tur til Norge, fra hvilken 
han hjembragte den norske Set. Olavs Orden. — Han har i flere 
Aar været Formand og Næstformand i Musikforeningens Repræ
sentantskab. — Denne hans Interesse for Musik har her ved Sko
len givet sig Udslag i, at han netop i Aar for 40 Aar siden stiftede 
S. S. S. (Schneekloths Skoles Sangforening), en Forening, hvor Ele
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ver og Lærere mødes til ugentlige Prøver Vinteren igennem, og hvor 
Sæsonen afsluttes med en lille Foraarskoncert. Wøldike elskede den
ne lille Forening og ofrede den megen Tid og Interesse, og sikkert 
er, at mangt gammelt Medlem af S. S. S. vil mindes ham med Tak
nemmelighed for mange fornøjelige og smukke Timer, de har til
bragt baade paa Prøverne og ved de smaa hyggelige Koncerter i 
S. S. S. — Han havde glædet sig til nu i Foraaret at skulle fejre 
dens 40-aarige Jubilæum, og lige til de sidste Dage har hans Tan
ker kredset om denne Fest, som han jo desværre ikke kom til at 
overvære. —

Ogsaa for de fra Skolen udgaaede Elever vedblev Wøldike at be
vare Interessen. Han var Medstifter af »Schneeklothianersamfundet 
af 2. Maj 1894« og har været dets Næstformand lige fra Begyn
delsen, til han for et Aar siden afløstes af Lektor Thayssen. Paa den 
sidste Generalforsamling blev han udnævnt til Æresmedlem. Han 
blev paa denne Maade det naturlige Mellemled mellem de udgaaede 
Elever og Skolen, og endnu i Efteraaret deltog han i Rusgildet, der 
holdtes paa Skolen. Da der blev udbragt en Skaal for ham, svarede 
han med en Tale, hvori han fremhævede, at han i hele sit Liv havde 
været en lykkelig Mand, og særligt betonede han, at han havde væ
ret lykkelig i sin Gerning paa Skolen mellem de unge. Og det har 
han sikkert ogsaa. Han følte, at han virkelig gjorde Fyldest i den 
Gerning, som han havde viet hele sit Liv og alle sine Kræfter, han 
følte, at han mødtes af Sympati baade af sine Kolleger og af sine 
Elever, og han følte, at han havde virket til Ære og Gavn for den 
Skole, som han lige fra sine unge Dage og til sine gamle Aar el
skede af hele sit Hjerte. — Hans gamle Skole vil bevare Mindet om 
ham i Taknemmelighed og med Kærlighed. —

t
Lektor 

MICHAEL IVERSEN.

NATTEN mellem den 20. og 21. April døde Lektor Iversen plud
seligt af en Hjertelidelse. Endnu den 20. havde han undervist 

her paa Skolen paa sin sædvanlige livfulde Maade, saa Budskabet 
om hans Død kom betagende og overvældende for os alle paa Sko
len. Da Skolen umiddelbart efter Meddelelsen om hans Død samle
des ved Morgensangen, udtalte Rektor Neersø nogle Mindeord om 
den afdøde og hans Virksomhed ved Skolen, hvorpaa han afbrød 
Skolens Undervisning for den Dag. —

Lektor Iversen var født i Juli 1864 og blev saaledes kun 61 >/2 Aar 
gammel. Som ung cand. mag. knyttedes han til Skolen Lyceum, 
hvor han virkede i mange Aar, dels som Lærer, dels som Leder.
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Da Lyceum blev nedlagt, knyttedes han som Medleder til Frederiks
berg Realskole, og da denne i 1919 sloges sammen med Svanholm 
Gymnasium, blev han Lektor her ved Skolen. Det var altsaa et for
holdsvis kort Aaremaal, han var knyttet til Skolen, men han vandt 
i disse Aar fuldtud baade sine Kollegers og sine Elevers Agtelse og 
Hengivenhed. Da han boede lidt fjernt (i Lyngby), og da hans Hel
bred i de senere Aar var lidt vaklende, deltog han ikke meget i Kol
legernes selskabelige Sammenkomster; men ved det daglige Samvær 
paa Skolen vandt han ved sin livlige og belærende Samtale, ved sit 
elskværdige, ofte ret skælmske Væsen mange af sine Kollegers tro
faste Hengivenhed. — Som Lærer har han paa bestemte Omraader 
præsteret det ypperlige. Af Udseende mindede han om en rigtig 
god, gammeldags »Overlærer«, med den lange sorte Frakke og Ka
lotten paa Hovedet; men hans Sind og Tankesæt og hans Undervis
ningsform var alt andet end gammeldags. En meget kendt Forfat
ter og Kritiker havde for et Par Aar siden Lejlighed til at over
være en af hans Undervisningstimer i Mellemskolen. Han skrev 
et Par Dage efter en Opsats i Dagspressen, hvori han udtrykte sin 
Glæde over, hvad han havde oplevet af friskt og nyt i denne Time*). 
Han skriver blandt andet om Læreren: Han sad ikke og hørte; han 
havde hverken Bog eller Protokol foran sig; han afbrød ikke sin 
Undervisning for at male en Karakter ned. Hans Øjne forlod ikke 
et Øjeblik Eleverne, han havde den Evne, at alle vi herinde syntes, 
at det just var os, han saa paa; alene hans Blik var nok til at holde 
os vaagne. Han hørte ikke i nogen Lektie, men med en Kraft, der 
var uimodstaaelig, en Veltalenhed, der kun brugte smaa, koncentre
rede Sætninger, et Ordvalg, der ved sin Friskhed syntes improvi
seret og dog sluttede ganske tæt om Tanken, talte han til os alle i 
smaa Spørgsmaal, der ligefrem tvang Svarene frem, fra alle i Kor, 
fra de enkelte, nu ham, nu ham, nu fra En henne ved Vinduet, ved 
Døren, midt i Klassen, paa de forreste Bænke. Han gjorde det mu
ligt at svare, fordi alle var spundet ind i hans Fremstillings Glans 
og Logik; han byggede en historisk Periode op, ikke blot af Navne 
og Aarstal, næsten ikke ved Aarstal og Navne, men ved denne Blan
ding af det for en bestemt Tid særlige og det almenmenneskelige, 
der er Historie. Han byggede indefra, fra sit eget Sind og fra Dren
genes; hvert eneste Spørgsmaal var en Sten til Bygningen, hvert 
Svar et Hammerslag, der slog den fast. — Denne Karakteristik kan 
ganske tiltrædes af alle dem; her ved Skolen, der kendte Iversen som 
Lærer. Intet Under, at han var meget afholdt af sine Elever. Hans 
Minde vil her blive bevaret med Højagtelse og i Taknemmelighed

*) Citeret i Dr. B.nst Kaper: Den daglige Un ! ivisnings Form; 4de UJ ave, 
1923, S. 97.



Skoleefterretninger.
Aarsprøven 1925.

Aarsprøven for studerende.
Skriftlig den 22.—28. Maj; mundtlig den 6.—27. Juni. 

Beskikkede Censorer var: i Naturfag Hr. Lektor Stockmarr; 
i Tysk Hr. Lektor, Dr. phil. Cortsen; i Historie Hr. Adjunkt 
Hein; i Matematik for 3 Gm. Hr. Lektor Misfeldt. I dansk 
Stil Hr. Lektor Gundel (Rektor, Frk. Jespersen); i engelsk 
Stil Hr. Lektor H. M. Jensen (Lektor K. V. Olsen); i tysk 
Stil Hr. Lektor D. Petersen (Hr. Rektor, Dr. Højberg Christen
sen) ; i matematiske Opgaver Hr. Lektor P. Larsen (Hr. Lek
tor S. Kristensen).

Af den sproglige Linie:
Hagen Erwin Bielefeldt, Søn af Maskininspektør B., Frbg. ; 

født d. 10. Juli 1906 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1914. 
(s+i 5,90).

Olav Vilhelm Rørdam Bonnevie, Søn af Kordegn B., Frbg.; 
født d. 7. Sept. 1906 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug, 1917. 
(mg.H-; 6,55).

Alogens Bramsen, Søn af Direktør B., Kbhvn.; født d. 30. 
Novbr. 1905 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1912. (mg.-:-; 
6,15).

Sven Aage Bech Bruun, Søn af Grosserer B., Kbhvn.; 
født den 18. Sept. 1906 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1918. 
(mg.~; 6,25).

Lennart Ehrencron-Miiller, Søn af Bibliotekar E.-M., 
Frbg.; født d. 7. Juli 1907 paa Frbg.; opt. i Skolen i Sept. 
1913. (mg.+ ; 7,23).

Poul Fenneberg, Søn af Grosserer F., Frbg.; født d. 25. 
Nov. 1907 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1913. (mg.-|-; 6,84).

Arne Poul Bjørn Frederiksen, Søn af afd. Malersvend F.; 
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født den 9. Juni 1906 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1922. 
(mg; 6,68).

Albert Lange Holm, Søn af Provisor H., Frbg.; født d. 
28. Juli 1906 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1912. (g; 5,21). 
Angelo Peter Jacobsen, Søn af Driftsbestyrer J., Kbhvn.; født 
den 10. Juli 1907 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1922. (mg.-? ; 
6,23).

Johannes Jensen, Søn af afd. Typograf J.; født d. 18. Jan. 
1907 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1922. (mg; 6.84).

Niels Bygom Krarup, Søn af Dr. med. K., Frbg.; født d. 
14. Juli 1907 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1913. (mg; 7,16).

Wilhelm Alexander Langberg, Søn af Generalkonsul L., 
Riga; født d. 28. Maj 1907 i Windau (Rusland); opt. i Sko
len Aug. 1918. (mg.-|-; 7,27).

Morten Ingerslev Larsen, Søn af Taksator i Skifteretten L., 
Frbg.; født d. 2. Marts 1905 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 
1911. (mg; 6,79).

Oeorg Niels Ferdinand Schmidt, Søn af Frisør S., Kbhvn.; 
født d. 13. Marts 1906 i Ordrup; opt. i Skolen Aug. 1917. 
(mg.+; 7,37).

Rudolf Nolf, Søn af afd. Pastor V.; født d. 12. Jan. 1907 
i Przemysl (Galizien); opt. i Skolen Aug. 1913. (mg.-n; 
6,26).

Tage Wind, Søn af Postmester W., Kbhvn.; født d. 28. 
April 1905 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1911. (g; 5,28).

Af den matematisk-naturvidenskabelige Linie:
O'rla Niels Christiansen, Søn af fhv. Lokomotivfører C., 

Kbhvn.; født d. 14. Juni 1907 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 
1923. (mg.; 7.09).

Jørgen Oeorg Colberg, Søn af fhv. Forpagter C., Frbg.; 
født d. 17. Sept. 1905 paa Støvringgaard; opt. i Skolen Aug. 
1920. (mg.^; 6,29).

Johan Heinrich Hoffmann, Søn af Ingeniør FL, Frbg.; 
født d. 24. Febr. 1907 i Fredericia; opt. i Skolen Sept. 1922. 
(mg.; 6,98).

Jens Christian Kraft, Søn af Overkirurg K., Frbg.; født 
d. 21. Maj 1906 paa Frbg.; opt, i Skolen Aug. 1912. (mg.^; 
6,49).

Harry Fleckenstein Larsen, Søn af Forvalter L., Kastrup; 
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født d. 29. Dec. 1905 i Kastrup; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(Kn-; 5,53).

Broer Werner Larson, Søn af afd. Stationsforstander L.; 
født 6. Maj 1906 paa Masnedø; opt. i Skolen Sept. 1918. 
(mg.; 6,69).

Thorkild Peter Sode Mogensen, Søn af Kontrolør i Natio
nalbanken M., Frbg.; født d. 7. Marts 1907 paa Frbg.; opt. 
i Skolen Aug. 1919. (mg-+; 7,47).

Karl Emil Mowinckel, Søn af Rentier’ M., Frbg.; født d. 
24. Maj 1907 i Ullern Sogn (Norge); opt. i Skolen Aug. 
1913. (mg.H-; 6,32).

Axel Bjørn Randbøll Møller, Søn af Pianofortefabrikant 
M., Frbg.; født d. 3. Marts 1907 paa Frbg.; opt. i Skolen 
Sept. 1913. (mg-+; 7,22)

Erik Johannes Overbye, Søn af cand, pharm. O., Frbg.; 
født d. 29. Dec. 1905 i Randers; opt. i Skolen Aug. 1922. 
(mg.-^; 6,31).

Axel Poetzold, Søn af Ingeniør P., Kbhvn.; født d. 25. 
Okt. 1906 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1913. (mg.; 7,13).

Tage Paul Vilhelm Sick, Søn af Trykkeribestyrer S., Frbg.; 
født d. 25. April 1906 paa Frbg. ;opt. i Skolen Aug. 1919. 
(mg.-n; 6,44).

Hans Einar Sonne, Søn af Fabrikant S., Kbhvn.; født d. 
7. Nov. 1905 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1912. (mg.-|-; 
7,22).

Harry Emil Paul Tøyberg-F randzen, Søn af Repræsentant 
T.-F., Kbhvn.; født d. 5. Marts 1906 i Kbhvn.; opt. i Skolen 
Aug. 1921. (g.+ ; 5,45).

Poul Emil Wiene, Søn af Kommunelærer W., Frbg.; født 
d. 18. April 1907 paa Frbg.; opt. i Skolen Sept. 1918. 
(mg-+; 7,41).

Realeksamen.
Skriftlig den 25. og 27. Maj. Mundtlig den 29. Maj— 

24. Juni. — Beskikkede Censorer var: i Geografi Hr. cand. 
mag. Gruelund; i dansk Stil Hr. Adjunkt Schlichtkrull (Hr. 
Skolebestyrer Noack); i matematiske Opgaver Hr. Skolein
spektør Hald (Hr. Overlærer Chr. Christensen).
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Realklassen A:
Poul -Christian Andersen, Søn af Viktualiehandler A., 

Kbhvn.; født d. 29. Jan. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 
1919. (g.; 4,88).

Hans Jørn Bendixen, Søn af Husejer Fru A. M. Jensen, 
Frbg.; født 21. Juli 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(g-+ i 5,94).

Svend Erik Dam, Søn af Vinhandler D., Kbhvn.; født d. 
25. Sept. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920. (mg.-n; 
6,52).

Frits Erland Eiland, Søn af Direktør E., Frbg.; født d. 
24. Maj 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1919. (mg.; 6,97).

Mogens Falk-Sørensen, Søn af Prokurist F.-S., Kbhvn.; 
født d. 9. Sept. 1907 i Kbhvn.; opt. i Skolen Sept. 1920. 
(g-+; 5,68).

Bengt Thoring Flagstad, Søn af afd. Rektor F.; født d. 
28. Marts 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1920. (mg.-^-; 
6,30).

Egon Holger Halfred Frederiksen, Søn af Direktør F., 
Kbhvn.; født d. 27. Juni 1908 i Hillerød; opt. i Skolen Aug. 
1920. (ug.-n; 7,68).

Robert Frils-Mikkelsen, Søn af Viktualiehandler F.-M^ 
Frbg.; født d. 3. Marts 1909 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 
1920. (ug.^; 7,61).

Mogens Grønning, Søn af Prokurist G., Kbhvn.; født d. 
8. Sept. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920.
6,59).

Peter Hemmingsen, Søn af Ingeniør H., Kbhvn.; født d. 
25. Aug. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920 (mg.-n; 
6,63).

Siegfried Louis Willi List, Søn af afd. Dampskibsfører L.; 
født d. 28. April 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen April 1921. 
(mg.H-; 6,57).

\Torben Juel Mammen, Søn af Overforvalter M., Kbhvn.; 
født d. 21. Nov. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(g•+; 5,52).

Mogens Flemming Haaber Moe, Søn af Kontorchef M., 
Frbg.; født d. 24. Febr. 1909 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 
1920. (g.+ ; 5,78).

Georg Mørkeberg, Søn af Sagfører M., Frbg.; født d.



11

11. Sept. 1908 i Nykøbing (Sjælland); opt. i Skolen Aug. 
1921. (mg.^; 6,53).

Villy Evald Nielsen, Søn af Fabrikant N., Frbg.; født 
d. 18. Okt. 1907 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1919. (mg.-n; 
6,13).

Hans Holger Olivarius, Søn af afd. Afdelingsingeniør O.; 
født d. 16. Maj 1907 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1913- 
(mg.-H 6,63).

Helge Adelbert Maack Petersen, Søn af Grosserer P., 
Frbg.; født d. 28. Sept. 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 
1920. (g.+ ; 5,41).

Thorkild Erik Steglich-Petersen, Søn af Postkontrolør S.- 
P., Frbg.; født d. 24. Nov. 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen 
Aug. 1920. (g.+ ; 5,33).

Niels Henrik Julius Tajdrup, Søn af Grosserer T., Frbg.; 
født d. 29. Marts 1909 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(g.; 5,10).

Realklassen B:
Hans Jørgen Viggo Albertsen, Søn af Grosserer A., Frbg.; 

født d. 13. Sept. 1909 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920 (mg.; 
6,97).

Poul Fischbeck, Søn af Jernbaneassistent F., Frbg.; født 
født d. 13. Sept. 1909 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920 (mg.; 
7,04).

Povl Albert Fugmann, Søn af Murermester F., Frbg.; født 
d. 1. Dec. 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1924. (mg.; 
6,82).

Hans Oeorg Peter Sønderlund Hansen, Søn af Tømrer
mester H., Frbg.; født d. 19. Dec. 1908 i Kbhvn.; opt. i 
Skolen April 1921. (ug.-n; 7,50).

Jan Oottfred Havsteen, Søn af fhv. Købmand H., Frbg.; 
født d. 18. Aug. 1907 i Kbhvn.; opt. i Skolen 1920. (g-+; 
5,69).

Holger Peter Jakobsen, Søn af afd. Overtelegrafist J.; 
født d. 3. Aug. 1908 i Nystad (Finland); opt. i Skolen Aug. 
1924. (ug.H-; 7,52).

Alex. Restrup Johansen, Søn af Konditor J., Frbg.; født 
d. 26. Febr. 1909 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1920] (g-+; 
5,33).
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Kaj Carlis Kappers, Søn af Bankfuldmægtig K-, Kbhvn.; 
født d. 4. Nov. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(mg.-H; 6,32).

Bjørn Ochsner, Søn af Ingeniør O., Kbhvn.; født d. 4. 
April 1910 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1924. (mg.^; 6,50).

Thorkild Erik Dan Olsen, Søn af fhv. Overtelegrafist O., 
Fbg.; født d. 15. Aug. 1909 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 
1924. (mg.; 6,92).

Povl Aksel Petersen, Søn af afd. Sporvognskonduktør P.; 
født d. 10. Febr. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(mg.; 7,01).

Eyvind Albert Wilfred Riis, Søn af Grosserer R., Frbg.; 
født d. 7. Okt. 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1924. 
(mg.^;-6,57).

Poul Tidstrøm Rybøl, Søn af Prokurist R., Frbg.; født 
d. 2. Dec. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1924. (mg.-n; 
6,33).

Poul Schibler, Søn af Grosserer S., Kbhvn.; født d. 1. 
Jan. 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1920. (mg.; 6,70).

Otto Sonne, Søn af Fabrikant S., Kbhvn.; født d. 19. 
Maj 1908 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1914. (g.-|~; 5,42).

Johannes Kristian Üssing, Søn af fhv. Kaptajn U., Aar
hus; født d. 4. Okt. 1908 i Roskilde; opt. i Skolen Okt. 1914. 
(mg.^; 6,32).

Kai Magnus Liitzhøft Vogelius, Søn af Vinhandler V., 
Kbhvn.; født 19. Maj 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 
1915. (g.+ ; 5,57).

Knud Anders Wilhelmsen, Søn af Afdelingschef W., 
Frbg.; født d. 21. Febr. 1909 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug 
1920. (mg.H-; 6,47).

Carl Christian Zeltner, Søn af Tømrermester Z., Kbhvn.; 
født d. 4. Maj 1908 paa Frbg.; opt. i Skolen Aug. 1920. 
(g.-; 4,20).

Mellemskoleeksamen.
Skriftlig 25.—28. Maj, mundtlig 6.—29. Juni. Beskik

kede Censorer var: i Engelsk Hr. Kommunelærer Thompson; 
i dansk Stil Hr. Rektor Lauritsen; i matematiske Opgaver 
Hr. Rektor Ring. — Af de Elever, der indstilledes til Mellem
skoleeksamen, forlod følgende Skolen efter bestaaet Eksamen:
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Kaj Edmund Borgen, Søn af Grosserer B., Frbg.; født 
d 30. Nov. 1909 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1921. (g.; 4,68).

Oermund Oyring, Søn af Sparekassedirektør G., Frbg.; 
født d. 13. Sept. 1909 i Nykøbing (Mors); opt. i Skolen 
Aug. 1921. (mg.; 6,86).

Arne Faber Næsted, Søn af Grosserer N., Frbg.; født d. 
30. Maj 1909 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1921. (g.-F; 5,76).

Carl Knud Schulze, Søn af Grosserer S., Frbg.; født d. 
22. Jan. 1910 i Helsingør; opt. i Skolen Aug. 1921. (mg. : ; 
6,66).

John. Edward Oraucob, Søn af Grosserer G., Frbg.; født 
d. 9. Aug. 1909 i Kbhvn.; opt. i Skolen Aug. 1921. (mg.-^-; 
6,65).

Carsten Otto Flensburg Riess, Søn af Fabriksbestyrer R., 
Kastrup; født d. 19. Maj 1909 i Kastrup; opt. i Skolen Aug. 
1921. (mg.-:-; 6,15).

Lærerne.
Rektor S. Neersø (siden Aug. 1921): Matematik i 1. G. s.; 

Fysik i 2. M., 1. M.
Lektor Ff. Larpent (siden Jan. 1880): Fransk i 3. G., 

2. G. 1. G. m.
Lektor U. H. Wøldike (siden Jan. 1880): Naturfag i G. s.; 

Naturhistorie i R., 4. M. b., 4. M. c., 1. M. b. — (Under 
Hr. Wøldikes Sygdom er hans Timer blevet læst af Hr. cand. 
mag. I. P. Andersen).

Censor P. A. Rosenberg (siden Aug. 1887): Verdenslitte
raturhistorie i 2. G. og 3. G.

Timelærerinde Frk. L. Krog (siden Sept. 1887): Engelsk 
i M. b.; Religion i 3. M. a. og b., 1. M. b. — (Efter at Frk. 
Krog havde taget sin Afsked ved Nytaar, er hendes Timer 
blevet læst af Hr. cand. mag. Bøggild Andersen og Hr. cand. 
theol. Haastrup Petersen).

Mellemskolelærerinde Frk. O. Bloch (siden Okt. 1890): 
Dansk i 4 M. b., 3. M. a., 1. M. b.; Historie i R., 4. M. a., 
4. M. c., 2. M. a., 1. M. b.

Timelærerinde Frk. E. v. d. Hude (siden Aug. 1894): En
gelsk i M. a.; Religion i 2. M.

Lektor P. B. Freuchen (Dec. 1892—Aug. 1894; atter fra 
Aug. 1895): Fysik i G. m., R., 4. M. c.



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

3die Gym- 2den Gym- 1ste Gym- Real-nasie nasie nasie Mellemskoleklasser
klasse klasse klasse klassen

Nyspr. Mat. Nyspr. Mat. Nyspr. Mat. 4 1 3 2 1

Dansk & Oldnordisk................. 3 2 3 2 3 2 4 3 3 4 5
Svensk .......................................... 1 1 1 1 i 1
Verdenslitteraturhistorie............. 1 1 »
Tysk.............................................. 4 1 4 1 4 1 4 4 4 5 »
Fransk .......................................... 4 4 4 4 „ ' » »
Engelsk........................................ 5 2 5 2 5 2 4 3 3 3 6
Latin.............................................. 3 4 4 4 I „
Religion........................................ 1 1 1 » 1 ■ 2 2 2
Historie.......................................... 4 3 3 2 2 ' 3 4 3
Oldtidskundskab......................... 1 1 1 „ 1 „
Geografi........................................ 2 2 2 2 2
Naturhistorie & Naturkundskab. . 2 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2
Naturlære & Kemi....................... 6 6 6 2 2 2 2 2
Matematik.................................... 2 6 2 6 2 6 1 4 1 5 n
Regning........................................ / 4 J 6 f 6 i 5 4
Tegning........................................ » (2) i 1 2 2
Skrivning...................................... » 1 (2) ! 1 1 2
Sløjd .............................................. » 1 1 1 2 1 1 1
Skolestil uden Forberedelse ... n 2 1 2 1
Stenografi.................................... » 1 >« » 

1 » >>
31 31 32 32 R33 32 33 33 1 31 31 31

Gymnastik.................................... 4 3 3 3 3 ; 3 3 3n
Sang.............................................. 1(2) 1(2) » w „ 1 1(2) 1(2) 1(2)
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Timelærerinde Frk. K. S. A. Præstgaard (siden Aug. 
1894): Matematik og Regning i 2. M., 1. M. b.

Sanglærer V. Poulsen (siden Aug. 1897): Sang i alle 
Klasser, der deltager i Sang.

Lektor Steen-Hansen (siden Jan. 1898): Latin i 3. G. s. a., 
2. G. s., 1. G. s. a., 4 M. a.; Oldtidskundskab i 3. G. s., 
2. G. s., 1. G. s., — Skolens Bibliotekar.

Lektor O. Thayssen (siden Okt. 1902): Latin i 4. M. c.; 
Engelsk i 3. G. s. a., 2. G., 1. G. s. a.; Historie i 3. G. m.

Gymnastiklærer V. Schøndorff (siden Aug. 1905): Gym
nastik i 2. G. s. a., 2. G. m., 1. G. s. a., M. a.; Skrivning i 
R., 4. M. a., 4. M. b., 3. M., 1. M. a.; Stenegrafi i R. — 
Deltager i Inspektionen.

Lektor Ingemann Ottosen (siden Aug. 1907): Engelsk i 
3. G. s. b., 3. G. m., 1. G. s. b., 1. G. m.

Mellemskolelærerinde Frk. M. Ilshøj (siden Aug. 1908): 
Fransk i R.; Engelsk i R., 4. M. c., 3. M. c.; Tysk i 4. M. b., 
4. M. c., 2. M.

Lektor Af. Iversen (siden Aug. 1910): Latin i 3. G. s. b., 
1. G. s. b., 4. M. b.; Flistorie i 3. G. s. b., 2. G. s. a., 2. G. 
s. b., 3. M. a. (Efter Hr. Iversens Død er hans Timer blevet 
læst af Lektor Thayssen, Lektor Steen-Hansen, Adj. Hein 
Nielsen og cand. mag. Henrichsen).

Mellemskolelærer P. Wtilff (siden Aug. 1911): Matematik 
og Regning i R., 4. M. a., 3. M.

Adjunkt C. Johs. A. Jensen (siden Aug. 1912): Matematik 
i 3. G. s., 2. G; s. a., 2. G. s. b., 1. M. a.; Fysik i 4. M. a., 
4. M. b. 3. M.; Religion i 2. G. s. b., 2. G. s. a., 1. G. m.r 
3. G. m.

Mellemskolelærer Chr. Kraiberg (siden Aug. 1912): Geo
grafi i 3. M. b., 3. M. c., 2. M., 1. M.; Skrivning i 2. M. a., 
2. M. b., 1. M. b.,; Tegning i hele Mellemskolen.

Sognepræst H. Chr. Krog (siden Aug. 1912): Religion i 
3. G. s., 2. G. m., 1. G. s. a. — b.

Lektor L. Lehmann (siden Aug. 1913): Matematik i G. 
m., 4. M. b., 4. M. c.

Gymnastiklærer C. V. Brandt (siden Aug. 1913); Gymna
stik i 3. G. s. a., 2. G. s. b., 1. G. s. b., 1. G. m., R., 
4. M. c., M. b.
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Lektor H. Høffding (siden Aug. 1918): Dansk i 2. M. b.; 
Oldtidskundskab i G. m.; Historie i 3. G. s. a., 2. G. m., 1. 
G. m., 4. M. b., 3. M. b., 3. M. c., 2. M. b.

Lektor J. O. Ostenfeld (siden Aug. 1919): Tysk i G. s., 
G. m.; Dansk i 3. M. c.

Timelærer A. Bjerrum (siden Okt. 1919): Religion i 4. M. 
b., 3. M. c., 1. M. a., 4. M. a., 4. M. c.; Gymnastik i 3. G. m., 
3. M. c.; Sløjd i alle de Klasser, der har Sløjd. — Deltager i 
Inspektionen.

Adjunkt f. K. P. Reumeri (siden Sept. 1921): Naturfag i 
G. m.; Naturhistorie i 4. M. a., 3. M., 2. M., 1. M. a.; Geo
grafi i R., 4. M., 3. M. a.

Adjunkt C. Hein Nielsen (Aug. 1914—Aug. 1917; atter 
fra Jan. 1925): Dansk i 3. G. s. a., 2. G. s., 4. M. c., 1. M. a.; 
Tysk i R., 3. M. a.

Adjunkt N. H. E. Rue (siden Aug. 1924): Dansk i 3. G. 
s. b., 1. G. s., 3. G. m., 4. M. a.; Tysk i 4. M. a., 3. M. b.

Timelærer C. Henrichsen (siden Aug. 1924): Tysk i 3. M 
c.; Historie i 1. G. s. a., 1. G. s. b.

Kst. Adjunkt P. f. Nørvig (siden Aug. 1925): Dansk i 
2. G. m., 1. G. m., R., 3. M. b., 2. M. a.; Fransk i 1. G. s. b., 
1. G. s. a.



Undervisningen.

1. Mellemskoleklasse A.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog V. Ugentlige 

Stile, Diktat, Genfortælling, Fristil. Forelæst: En dansk Students 
Eventyr. Digte af Poul Møller. Nogle Digte lært udenad.

Engelsk: Engelsk Begynderbog af Jespersen & Sarauw (den he
le). Engelsk Læsebog af Jespersen & Sarauw, fra S. 1—36.

Religion: I. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen, Side 1 — 
52. Nøjere Gennemgang af de ti Bud. 12 Salmer.

Historie: Ludv. Shmidt: Verdenshistorie for Mellemskolen I, for
fra til S. 121: Norden bliver kristnet.

Geografi: C. C. Christensen, I Del, til Svejts.
Regning: Henrik Wilster: Regnebog for Mellemskolen, I Hefte.
Naturhistorie: Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi I. Til 

Fugle. Balslev og Simonsen: Botanik, Hefte I.
Naturlære: Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen I, 

S. 1—52.

1. Mellemskoleklasse B.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog, 5. Del, er brugt 

til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Grammatik efter Bæk: 
50 Paragraffer. Stil een Gang om Ugen, dels Diktat, dels Genfor
tælling og Fristil.

Engelsk: Som 1. M. a.
Religion: Bibelhistorie forfra til Rigets Deling. Nogle Salmer.
Historie: Som 1. M. a.
Geografi: Som 1. M. a.
Regning: Som 1. M. a.
Naturhistorie: Som 1. M. a.
Naturlære: Som 1. M. a.

2. Mellemskoleklasse A.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog, 12. Udg., S. 9— 

113, 117—152, 174—190, 205—209, 248—50. Blicher: Røverstuen. 
Bæk: 50 Paragraffer.

Tysk: Ipsen & Bovien: Tysk Begynderbog, Stk. 1—35. H. Rein
cke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, Nr. 1, 2, 22 S. 63—71, 92 
—99.
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Engelsk: Jespersen & Sarauw: Engelsk Læsebog, fra S- 36—66, 
74—92.

Religion: Hertz’s Bibelhistorie, fra S. 57—129. 10 Salmer.
Historie: Ludv. Schmidt: Verdenshistorie for Mellemskolen I. 

Fra Norden bliver kristnet S. 121 og Bogen ud.
Geografi: C C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I—II 

Del. I Del: Fra Svejts og Bogen ud. II Del: Afrika.
Regning: Wilsters Regnebog, II Del gennemgaaet, Hjemmearb. 

2 Gange ugentlig.
Geometri: Jul. Petersens Geometri for Mellemskolen, til § 71.
Naturhistorie: Stockmari' og Bøving-Petersen: Zoologi I. Fugle 

—Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik II.
Naturlære: Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mel

lemskolen, S. 1—26. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem
skolen,. S. 57—78.

2. Mellemskoleklasse B.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Læsebog for Mellemskolen brugt 

til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Grammatik og Ordøvel
ser efter Rosenstand og indført af Eleverne i »Ordbøger«. Stil een 
Gang ugentlig. Højtlæsning: Rosenstand: Klaus Klumpe, Seedorff: 
Lasselil i Myreland.

Tysk: Som 2. M. a.
Engelsk: Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellem

skolens lavere Klasser, S. 26—85, 86—87. Grammatik efter Jesper
sen: Engelsk Begyndergrammatik.

Religion: I. M. Hertz: Bibelhistorie, fra S. 54—76, 81—129. 10 
Salmer.

Historie: Schmidts Lærebog I, Middelalderen fra Norden i den 
hedenske Tid.

Geografi: Som 2. M. a.
Regning: Som 2. M. a.
Geometri: Som 2. M. a.
Naturhistorie: Som 2. M. a.
Naturlære: Som 2. M. a.

3. Mellemskoleklasse A.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklas

serne er benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Gram
matik efter Bæk: 50 Paragraffer. 3 Stile om Maaneden, dels Gen
fortælling, dels Fristil.

Svensk: Poul Christensen: Svensk Læsebog, ca. 25 Sider.
Tysk: H. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 6. Udg., 

S. 77—122. Ipsen og Bovien: Tysk Begynderbog, 9. Udg., Stk. 37 
—60. Ugentlige Skolestile.

Engelsk: Jespersen & Sarauw: Engelsk Læsebog, fra S. 99—122. 
Otto Jespersen: Engelske Læsestykker, fra Side 1—36. Samt Ro
bin Hood.
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Religion: Som 3. M. b.
Historie: Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen 

IL Til den nyeste Tid.
Geografi: C. C. Christensen: Geografi IL Asien, Australien, 

Nord- og Sydamerika, Havet.
Matematik: Jul. Petersen: Geometri for Mellemskolen, fra § 65 

—§ 100 incl. Jul. Petersen: Arimetik for Mellemskolen, fra §1— 
§ 62 inch 1 Sæt ugl. Hjemmeopgaver.

Regning: H. Wilster: Regnebog for Mellemskolen III. 1 Sæt 
ugl. Hjemmeopgaver.

N atnrhistorie: Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II. Til 
Bløddyr. Balslev og Simonsen: Botanik, Hefte III. Rasmussen og 
Simonsen: Organisk Kemi.

Naturlære: Hans Rasmussen og Kristen Simonsen: Fysik for 
Mellemskolen, II Del, Stk. 1—70.

3. Mellemskoleklasse B.
Dansk: Blicher: Præsten i Vejlby. Hertz: Sparekassen. Ager

skov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemskolen, S. 248—50, 
110—12, 174—90, 205—09, 232—40, 256—58, 151—53, 245—47, 
250—56, 240—44, 157—61, 224—32, 117—19. P. Christensen: 
Svensk Læsebog, S. 3—14, 18—28, Ekst. 39—40, 56—64, 67—71, 
75—80. H. Bæk: 50 Paragraffer.

Tysk: Reincke: Tysk Læsebog, S. 63—115. Ipsen og Bovien: 
Tysk Begynderbog, Stk. 33—54.

Engelsk: Jespersen: Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere 
Klasser, S. 95—121. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 1—49

Religion: Fra Rigets Deling til Den ny Pagt. Fra Aposteltid^ 
og ud. Samtaler over Bjergprædikenen. Nogle Salmer.

Historie: Schmidt II. Fra Reformationen til 1799.
Geografi: Som 3. M- a.
Matematik: Som 3. M. a.
Regning: Som 3. M. a.
Natnrhistorie: Som 3. M. a.
Naturlære: Som 3. M. a.

3. Mellemskoleklasse C.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog benyttet til Op

læsning og Analyse, S. 236—280, 359—368. Desuden er læst og re
peteret: Holbergs Jeppe paa Berget, Blichers Røverstuen og Hertz’s 
Sparekassen. 3 Stile om Maaneden, 2 Fristile og en Genfortælling.

Tysk: Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S. 63—122. 
Ipsen og Bovien: Tysk Begynderbog, Stk. 37—57 incl. Genfortæl
lingsøvelser efter Læsebogen. Skole- og Hjemmestile efter Begyn
derbogen.

Engelsk: Jespersen & Sarauw: Engelsk Læsebog, S. 134—146, 
164—172, 186—198. Til Eks.: 164—172, 186—198. O. Jespersen: 
Engelske Læsestykker, S. 1—11, 38—58. Skole- og Hjemmestile. 
Diktat og Oversættelse efter Læsebogen.
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Religion: I. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen. Fra Side 
118 Bogen ud. Nogle Salmer. Af det ny Testament er læst Apost
lenes Gerninger, Kap. 1—10. Samtaler ud fra det læste.

Historie: Som 3. M. a.
Geografi: Som 3. M. a.
Matematik: Som 3. M. a.
Regning: Som 3. M. a.
Naturhistorie: Som 3. M. a.
Naturlære: Som 3. M. a.

4. Mellemskoleklasse A.
Dansk: Agerskov og Rørdams danske Læsebog for Realklassen 

er benyttet til Oplæsning. 2 Stile om Maaneden.
Svensk: P. Christensens Læsebog.
Foruden Eksamenspensum er i Læseb. læst: S- 47—52, 62—75, 

79—82, 223—28, og Den politiske Kandestøber.
Til Eksamen opgives: Jeppe paa Bjerget. Læseb., S. 7—31, 38 

—47, 52—59, 83—93, 100—07, 109—133. 231—47, 286—91, 329 
—39. Gunlaugs Saga.

Svensk: S. 26—36, 39—48, 85—86, 91—97.
Engelsk: O. Jespersen: Engelske Læsestykker, fra S. 61—125, 

og S. 140. 1 Stil om Maaneden. Ekstemporal: Branner & Rodhe: 
Engelske Taleøvelser.

Til Eksamen opgives: Læseb., S. 61—88, 92—124.
Tysk: Reincke: Tysk Læseb., S. 109—181. Ipsen og Bovien: Tysk 

Begynderbog, fra Stk. 55 ud. Taleøvelser og Ekstemporal efter 
Læsebogen.

Til Eksamen opgives: Læseb., S. 122—81.
Historie: L. Schmidt: Læreb. i Historie for Melllemskolen II. 

Fra den franske Revolution til 1914.
Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II. Dan

mark, Skandinavien, Nordamerika, Havet, Jorden som Himmel
legeme.

Naturhistorie: Stockmaar og Bøving-Petersen: Zoologi. Fra 
Bløddyr—ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsk., IV Hefte. 
I Kemi: Hovedpunkter af det i 3. Meliemsk. gennemgaaede Pensum 
(Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi).

Naturlære: Rasmussen: Fysik for Mellemsk. II, § 71—104. — 
Sammes Kemi for Mellemsk., Stk. 55—72.

Regning og Matematik: Wilster: Regnebog for Mellemsk. IV. 
Jul. Petersen: Geometri for Mellemsk., fra § 100—Bogen ud. Sam
me: Aritmetik for Mellemsk., fra § 63—Bogen ud. — Simon Cron- 
felt: Hovedregningsopgaver for Mellemsk., 4. Hefte. 2 Sæt ugl. 
Hjemmeopgaver.

Religion: I. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemsk., S. 137—150, 
samt af Tillæget Forsagelsen og Troen. Af det ny Testament er 
læst Bjergprædiken med Fortolkning. Samtale om Daab og Nadver. 
Nogle Salmer.

Latin: Mikkelsens Læseb. for Mellemsk. Der opgives: Stk I— 
XXXII incl.
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4. Mellemskoleklasse B.
Dansk: Samme Læseb. i Dansk og- Svensk som i 4. M. a. 2 Stile 

om Maaneden.
Til Eksamen opgives: Palnatoke. I Læseb.: S. 38—47, 78—84, 107 

—26, 178—89, 231—47, 260—73, 329—39. Desuden: Blicher: Rø
verstuen.

Svensk: S. 39—40, 67—71, 75—80, 80—85, 91—97, 97—103 incl.
Engelsk: O. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 41—42, 44, 49 

—56, 61—68, 79—124. En Stil ca. hver anden Uge. Ekstemporal.
Til Eksamen opgives: Læseb., S. 41—42, 49—56, 82—123.
Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Begynderbog: Stk. 50—ud. Rein

cke: Tysk Læseb. for Mellemsk.: S. 132—181, 218—29. Ekstem
poreret i Læseb.

Til Eksamen opgives: Læseb., S. 144—81, 218—29.
Historie: Som 4. M. a.
Geografi: Som 4. M. a.
N aturhistorie: Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II. Blød

dyr—ud. Mennesket. — Balslev og Simonsen: Botanik III, S. 3—20, 
36—40. IV: S. 3—19, 29—37. Foruden dette Eksamenspensum er 
Resten af IV Hefte læst.

Naturlære: Som 4. M. a.
Regning og Matematik: Som 4. M. a.
Religion: Som 4. M. a.
Latin: Som 4. M. a.

4. Mellemskoleklasse C.
Dansk: Samme Læseb. som i 4. M. a. Til Eksamen opgives: S. 

59—60, 107—13, 116—27, 171—83, 189—92, 215—27, 271—72, 310 
—24. Desuden: Goldschmidt: Maser, Aurohmche Nattergal. Frem
deles: Hertz: Sparekassen.

Svensk: Som 4. M. a. Til Eksamen opgives: S. 67—71, 75—85, 
91—103.

Engelsk: Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 30—57, 61—79, 
92—125. Ekstemporeret i Læseb. Til Eksamen opgives: Nr. 75— 
85, 96—105, 113—31, 187—264.

Tysk: Som 4. M. b.
Historie: Som 4. M. a.
Geografi: Som 4. M. a.
Naturhistorie: Som 4. M. b.
Naturlære: Som 4. M. a.
Regning og Matematik: Som 4. M. a.
Religion: Som 4. M. a.
Latin: Som 4. M. a.

Realklassen.
Dansk: I. Agerskov og Rørdam: Dansk Læseb. for Realkl. er 

foruden Eksamensopgivelserne læst: S. 62—75, 84—92, 113—16, 
126, 151—69, 171—78, 247—64.
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Til Eksamen opgives: Jeppe paa Bjerget. En Landsbydegns Dag
bog. Jacobsen: Mogens og andre Noveller (Pesten i Bergamo. To 
Verdener. Fru Fønss). I Læsebogen: S. 38—47, 78—84 100—06, 
109—13, 127—32, 169—71, 231—47, 271—73, 285—90, 324—27.

Engelsk: Otto Jespersen: Eng. Læsestykker, Nr. 329—383. Han
sen og Magnussen: S. 1—57. Stiløvelser efter Hansen og Magnus
sen. Ekst.: Jerome K. Jerome: Three Men in a Boat.

Til Eksamen opgives: Jespersen: Nr. 344—383. Hansen og Mag
nussen: S. 1—57.

Tysk: I Ingerslev og Vibæk: Tysk III er læst: S. 1—40, 88—97, 
128—29, 157—58, 172—87. Ekstemp.: S. 58—88, 97—105, 168—71.

Til Eksamen opgives: Læseb., S. 1—40, 88—97, 128—29, 157— 
58, 172—87.

Fransk: N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, 
S. 1-89.

Til Eksamen opgives: Nr. 11—14, 16—21, 23—26, 28—33, 36 
—45. S. 55-89.

Regning og Matematik: Jessen og Smith: Matem. og Regning 
for Realklassen.

Naturlære: Sundorph: Fysik for Realkl. I og II.
Historie: L. Schmidt: Frankrig, Tyskland og Englands Historie 

siden 1860 indtil Verdenskrigen. H. L. Møller: Samfundslære for 
Realklassen. Forfra til S. 29 og S. 44—56.

Geografi: Dynamisk Geologi, Klimazoner og Plantegeografi ef
ter et maskinskrevet Hefte. J. Reumert: Bokredslære.

Naturhistorie: Liitkens Zoologi Nr. 2: Kryblyr, Springpadder, 
frigællede Fisk, Edderkopper, Tusindben og Hvidorme. — V. A. 
Poulsen: Botanik: De tokimbladede, undtagen Skærmplanterne, 
Lyngfamilien, Kodriverfamilien, Oliefamilien, de kurveblomstrede.

1. Gymnasieklasse (nysproglig) a.
Dansk og Svensk: Nordisk Gude- og Heltedigtning. Erasmus 

Montanus. Et Udvalg af H. C. Andersens Eventyr og af Johs. V. 
Jensens »Myter«. Johs. Buchholtz: Egholms Gud. Maanedslæsning: 
8 Komedier af Holberg. Falkenstjerne I: S. 52—82, 88, 89, 92—94, 
100—02, 114—19, 129—33. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog, S. 5—32, 134—49. Bertelsen: Oldnordisk Læseb., S. 1—8.

Tysk: Som 1. G. s. b.
Engelsk: O. Jespersen: Læsebog med Øvelser, (40, S.). Kip- 

ling:Three Stories from the Junglebook (75 S.). Reed: Fifth Form 
(Regnar Knudsen) (150 S.). Eliot: Amos Barton (70 S.). Kursorisk 
(under Kontrol), Haggard: King Solomon’s Mines (285 S.). Ad. 
Hansen: Eng. Stiløvelse (Læst og repeteret Stk. 1—60). Bredss- 
dorff: Gram, (læst og repeteret). Western: Eng. Institutions. Mindst 
een Stil om Ugen, hovedsagelig Oversættelser.

Fransk: Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. N. Chr. 
Nielsen: Fr. Skolegram., Verber og Pronom.

Latin: Cæsar de bello Gallico (Gertz’ Udgave): lib. I, III, IV, V, 
cap. 1—18. V. Nielsens Gram.

Historie: Som 1. G. s..b.
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Religion: Apostlenes Gerninger. Oldtidens Kirkehistorie i store 
Træk.

Naturkundskab: P. Andersen og M. Vahl: Airn. Geografi: S. 
35—164.

Matematik: Arithmetik: Dr. C. Hansens Lærebog i Aritmetik, 
Stk. 1—4, 8—10, 16—26 og 46—56. Geometri: Sammes Lærebog 
i Geometri, Stk. 1—24.

Oldtidskundskab: Homers Odys. 6, 7, 8 (4- 266—366). Iliaden 
1, 6. 9 (h-525—600). Sechers Mythol. Luckenbachs Billeder og 
Baumeister's Denkmäler.

1. Gymnasieklasse (nysproglig) b.
Dansk: Som 1. G. s. a.
Tysk: Ipsen og Bovien: Læseb. for Mellemkl., S. 22—25, 28—30, 

35—50 ,184—201, 80—95. Schillers Tell. Stiløvelser i Tilknytning 
til Læsebogen. Taleøvelser efter Læsebogen og Teil. Ipsens Oram, 
til Skolebrug, læst een Gang. Ugentlige Stile — Genfortællings
stilene paa Skolen samt enkelte Oversættelser.

Engelsk: Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 153—177. Ellers 
som 1 G. s. a.

Fransk: Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegram., Verber og Pronom.

Latin: Som 1. G. s. a.
Historie: Munchs Verdenshistorie I—II. Ottosen: Nordens Hi

storie, S. 1—92.
Religion: Som 1. G. s. a.
Naturhistorie: Som, 1. G. s. a.
Matematik: Som 1. G. s. a.
Oldtidskundskab: Som 1 G. s. a.

1. Gymnasieklasse (mat-nat).
Dansk: Olrik og Falbe-Hansen: Danske Folkeviser, Nr. I—3, 

5—8, 11, 13—14, 17—18, 20—23, 26—29, 32, 35, 37, 44. Blicher: 
En Landsbydegns Dagbog. Holberg: Jacob von Thyboe, Erasmus 
Montanus. Ibsen: Kongsemnerne. Oldtidens Litteratur efter Fal
kenstjerne. — Elevforedrag.

Svensk: Agerskov og Rørdam: Svensk Læsebog, S. 5—20, 38— 
48, 134—138. Ekstemporal: S. 74—77, 80—85, 141—47.

Engelsk: Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 125—179. Kip
ling: The Junglebook (Velh & Klas).

Tysk: Ipsen & Bovien: Læsebog for Mellemkl., S. 35—50, 55—73, 
184—201.

Fransk: N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog. 
N. Chr. Nielsen: Gram., § 6—70, 76—87.

Religion: Som 1. G. s. a.
Natur kundskab: Ussing: Aim. Geologi. Edm. Andersen: Dan

marks Geologi til Istiden.
Matematik: C. Hansen: Lærebog i Aritmetik og Algebra. Sam

me: Lærebog i Trigonometri, 1ste Halvdel. Samme: Lærebog i 
Plangeometri.
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Naturlære: Ellingers Lyslære, læst og repeteret. Barmwaters 
Varmelære, læst og repeteret.

Kemi: Hans Rasmussens Kemi for Gymnasiet, I Del, S. 1—62, 
læst og repeteret.

Historie: Munchs Verdenshistorie, 1 og II, Oldtid og Middel
alder. Ottosen: Nordens Historie, indtil Reformationen.

Oldtidskundskab: Iliaden (Ostergaard), 1., 2., 6. og 9. Sang. 
Odyssen, 6., 7. og 8. Sang. Mythologi efter Secher. Den græske 
Kongeborg.

2. Gymnasieklasse (nysprolig) a.
Dansk: Falkenstjernes Udv. til Oehlenschläger. St. Hansaften- 

Spil. Hærrnændene. Den gi. Præst. Noget Svensk. Oldnordisk af
sluttet. Sproghistorie paabegyndt. Litteraturhist. (G. Christensen) 
til Oehlenschläger. Foredrag.

Fransk: Mérimée: Colomba. En Del af Daudet: Tartarin de 
Tarascon (Heuers Udg.). N. Chr. Nielsens Gram.

Tysk: Som 2. G. s. b.
Engelsk: Som 2. G. s. b.
Historie: Nordens Historie. Den nyere Tid til 1814. Munch: 

Verdenshistorie, ca. 1300 til den franske Revolution 1789.
Religion: Bjergprædikenen, Kirkens Historie fra den romerske 

Kejsertid til Reformationen.
Oldtidskundskab: Sophokles’ Antigone og Kong Ødipus (ved 

Thor Lange). Herodot: Kong Kroisos (ved Thomsen), S. XIII—XVI, 
14—31, 45—52. Thukydides: Pesten i Athen. Kapers Compendium. 
Baumeisters Denkmäler.

Naturhistorie: Som 2. G. s. b.
Matematik: Som 2. G. s. b.
Latin: Cæsars de b. G., 5. Kap., 18—ud. Gertz’ middel. Læse

bog, S. 1—5, 18—23, 27—28, 44—60, 83—88. Carm. 1—2. Sallu- 
stius’ Catilina. Cap. 1—51 (inch). V. Nielsens Gram.

V erdenslitteraturhistorie: Asiens gamle Kultur med særlig Hen
syn til Kina og Indien. Oplæst »Vasantasena«, Prøver af »Hamasa«. 
Grækenlands gamle Komediedigtning og Fester. Oplæst »Lysi- 
stiate«. Italien i Renæssancen. Oplæst Prøver af Dantes »Divina 
comedia« og af Petrarcas Sonnetter. Spanien i Renæssancen. Op
læst Brudstykke af »Don Quixote; Lope de Vegas: »Kongen og Bon
den«; Calderon’s: »Dommeren i Zalamea«. Nyere spansk Lyrik.

2. Gymnasieklasse (nysproglig) b.
Dansk: Som 2. O. s. a.
Fransk: Som 2. G. s. a.
Tysk: Læst Lessing: Minna v. Barnhelm. Deutschland II: Nr. 

5, 6, 10, 17, 24, 30. Sudermann: Frau Sorge, som Grundlag for 
Samtale, 10 Sider ugentlig (292 Sider). Kapers Stiløvelser for de 
højere Klasser, 40 Stkr. Ugentlige Stile — Oenfortællingsstilen paa

Engelsk: Stevenson: Island Nights’ Entertainments: The Bottle 
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Imp. og The Isle of Voices, Læssøe-Miiller og Ing. Ottosen: Eng. 
Talere (undt. Midlothian og Chamberlain), Shakespeare: Julius Cæ
sar. Læssøe-M. og Ing. Ottosen: Eng. Digte I, (til S. 42). Delmer: 
Engelsk Litteratur (forfra og Romantiken med). Kursorisk: Hardy: 
Under tre Greenwood Tree (240 S.) og Dickens: David Copper- 
fields Boyhood (Nelson) (110 S.). Ad. Hansen: S. 38—68, repeteret 
1—38. Mindst een Stil ugentlig. Oversættelse efter Ad. H. og Stu
denterstilene, Genfortælling efter Eitrem og Studenterstilene. Bredss- 
dorff: Gram, repeteret. Western Institutions.

Historie. Som 2. G. s. a.
Religion: Som 2. G. s. a.
Oldtidskundskab: Som. 2. G. s. a.
Natur kundskab: P. Andersen og M. Vahl: Almindelig Geografi, 

Astronomi og Danmarks Geologi. Arnold Møller: Haandbog i 
Sundhedspleje, forfra til S. 121.

Matematik: Dr. phil. Carl Hansens Lærebog i Arithmetik for 
Gymnasiet spr. Linie, 5—7 og 39—42. Sammes Lærebog i Plan
geometri, 25—30 og 47—60.

Latin: Som 2. G. s. a.
Verdenslitteraturhistorie: Som 2. G. s. a.

2. Gymnasieklasse (mat-nat).
Dansk: Olrik og Falbe-Hansen: Folkeviser, Nr. 1—3, 5—8, 11, 

13—14, 17—18, 20—23, 26—29, 32, 35, 37, 44. Holberg: Jacob 
v. Thyboe. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Den ældre Littera
tur til og med Holberg efter Falkenstjerne. Agerskov og Rørdam: 
Svensk Læsebog, S. 5—49, 118—125, Ekst. S. 141—153. — Elev
foredrag.

Fransk: Som 2. G. s. a.
Tysk: Ipsen og Bovien: Læsebog for Mellemkl., S. 22—25, 28 

—30, 35-50, 55—73, 184—201.
Engelsk: Dickens: David Copperfield’s Boyhood (S.48—ud) (Nel

son). Kipling: Boysens Eng. Læsestykker IV. Jack London: White 
Fang (til S. 75). Kursorisk: W. Larsen: The Bandbox og other 
Stories. Adolf Hansen: Eng. Stiløvelser for R. (til Stk. 40).

Historie: Verdenshistorie, Alunch III. indtil Revolutionen, Nor
dens Historie til 1814, Samfundslæren efter H. L. Møller.

Religion: Apostlenes Gerninger, Gamle Testamente i store Træk 
efter Petersen og Lehmanns Bibelbog for Skole og Hjem.

Oldtidskundsliab: Odysseen, 13. og 14. Sang. Sophokles: Anti
gone og Oidipous. Herodot: I Bog (Kroisosepisoden) Templet og 
Theatret. Evripides: Ion (kursorisk).

Natur kundskab: Krogh: Fysiologi. Simonsen: Biologi til Dyre
nes Forplantning. Reumert: Klimatologi til Plantegeografi.

Matematik: C. Hansen: Tillæg til Aritmetik. Samme: Lærebog 
i analytisk Geometri. Samme: Differentialregning.

Fysik: Sundorphs Mekanik, S. 1—27. Sundorphs Elektricitet og 
Magnetisme, S. 1—84. Fysiske Øvelser.

Kemi: Hans Rasmussens Kemi for Gymnasiet, I Del, S. 63—131. 
Kemiske Øvelser.

Verdenslitteraturhistorie: Som 2. G. s. a.
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3. Gymnasieklasse (nysproglig) a.
Dansk: Falkenstjernes Udv. fra Oehlenschläger til Ibsen. En 

Landsbydegns Dagbog. Den gamle Præst. Pal. Müllers udv. for
tællende Digte. Lithist. (efter G. Christensen) fra Baggesen og 
ud. Sproghistorien (efter Bertelsen). Svensk afsluttet.

Der opgives til Eksamen: Falkenstjerne: I: S. 152—54. II: S. 
289—303. Hosekræmmeren. Poesi: I: S. 50—51, 97—98, 110—14, 
138—39, 145—46, 151, 193—95, 206—07, 223—27, 291. II: S. 2, 
14, 20, 21,17-22, 42—46, 70—71, 95—97, 120—23, 131—45, 158—60, 
161—65, 172—83, 289—303, 306—08. — Erasmus Montanus. St. 
Hans Aftenspil. Hærmændene. En Landsbydegns Dagbog. — Old
nordisk: S. 3—12,3«, 38—42. Svensk: S. 38—49, 74—80, 107—11, 
118—24, 141—49. Sproghistorie: S. 8—11, 26-29,5, 29,21—31, 34 
—39, 104—118.

Tysk: Goethe: Hermann und Dorothea. Deutschl. 11: Nr. 8, 9, 
12—16, 18, 20, 23. Digte efter Øs_terg.: S. 1—68. Litteraturhist. 
efter Kaper I & II. Schiller og »1813«, dikteret. Ugentlige Stile — 
Genfortællingsstilene er skrevne paa Skolen. Kapers Stiløvelser, Stk. 
40 til Stk. 70. Genfortælling efter Frau Sorge.

Til Eksamen opgives: Minna v. Barnhelm, Akt. I. Hermann und 
Dorothea: II, V, VIII. Digte: S. 31—34, 54—68. Deutschland II: 
Niebelungenlied. Der Dieissigjährige Krieg. Goethe in Weimar. 
Bismarck 1848.

Fransk: Glahn: Lectures I eg V. About: Le roi des montagnes. 
N. Chr. Nielsens Gram.

Engelsk: Eliot: Amos Barton, Læssøe-M. og Ing. Ottosen: Eng. 
Talere (S. 99—120). Østerberg II: Essays (c. 25 S.). Læssøe-M. 
og Eng. Ottosen: Eng. Digtere, I (S. 96—117), II (S. 50—67, 70— 
93). Kursorisk: David Copperfield’s Boyhood (Nelson) (110 S.). Ad. 
Hansen: Eng. Stiløvelser bl. a. repeteret Stk. 1—60. Delmer: Eng. 
Litteratur. Western: Eng. Institutions. Mindst een Stil ugentlig, 
oftest Skolestil. Bedsdorff: Eng. Gram.

Der opgives til Eksamen: Cæsar Akt. III. Læssøe-MUller og 
Ingm. Ottosen: Engelske Digtere: I: S. 29—35, 43—54. II: S. 1—15. 
— Amos Barton: S. 3—27. Essays II: S. 30—34, 44—58. Müller 
og Ottosen: Engelske Talere: S. 29—45, 99—126.

Latin: Cicero: In Catil III og IV. Horatius Oder: I: 4, 7, 9, 17, 
22, 26, 27, 31, 34. II: 3, 6, 7, 10,. 11, 14, 16, 17, 20. IV: 7, 11, 12. 
Repet. Eksamenspens. V. Nielsens Gram.

Der opgives til Eksamen: Cæsar: I: 1—23 incl. Sallust.: Cati
lina 39, 6—61. Cicero: In Catilinam: III og IV. Horats: Oder I: 
4, 7, 9, 22, 26, 27, 31, 34. II: 3,.6, 7, 10, 11, 14, 16.

Historie: Verdenshistorie efter P. Munch og Th. A. Müller IV: 
Nordens Historie efter Ottosen fra , 1.814, Samfundslære efter H. L. 
Møller.

Der opgives til Eksamen: Verdenshistorie fra 1815, Nordens Hi
storie fra 1814 og Samfundslære. Orientens og Grækenlands Hi
storie i Oldtiden.

Oldtidskundskab: Platons Apologi, Kriton og Fædon (ved Gertz). 
Kunsthistorien ved Secher.
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Til Eksamen opgives: Homer: Odysseen 6. Iliaden 1. og 6. So
phokles: Antigone (Th. Lange). Platon: Apologien. Kriton og Fæ
don. Kunstværker og Arkitektur: Borgen i Tiryns, Søjleordnerne, 
Zeustemplet i Olympia, Akropolis, Teatrets Bygning, Apolio fra 
Tenea, Vognstyreren i Delphi, Polokleitos’ Doryphoros, Athene Par- 
thenos, Proxiteles’ Hermes, Niobe i Florens, Artemis fra Louvre, 
Laokoon, Apollo Belvedere, Orfeus og Euridike i Neapel, Demeter
relieffet i Eleusis, Sophokles (Lateranet).

Religion: Som 3. G. s. b.
Natur kundskab: Arnold Møller: Haandbog i Sundhedspleje, S. 

100 og Bogen ud. Alb. Stockmarr: Biologi.
Til Eksamen opgives: Haandbog i Sundhedspleje -|- Biologi, beg

ge med Overspringelser.
Matematik: Dr. Carl Hansens Lærebog i Aritmetik og Algebra 

for Gymnasiets sproglige Linier, Stk. 34—38 og 57—65. Sammes 
Lærebog i Plangeometri, Stk. 31 —51.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn. 1. Decbr. 1906. 12 A.: a) 
Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 4, 8. b) Geometri, Stk. 4, 5, 6.

Verdenslitteraturhistorie: Sammenlignende Gennemgang af fransk, 
engelsk og tysk Digtning, hvorved følgende Værker er benyttede, til
dels forelæste: Rolandskvadet, Montaignes Essays, Moliére: »Misan
tropen«, Chaucers »Canterbury tales«, Shakespeare: »Hamlet«, 
»Macbeth«, Goethes Digte i Udvalg samt »Faust«.

3. Gymnasieklasse (nysproglig) b.
Dansk: Som 3. G. m. I Sproghistorie er læst det lovbefalede 

Pensum.
Der opgives til Eksamen: Folkeviser ved Olrik og Falbe-Hansen: 

Nr. 1, 3. 4, 6, 7, 8, 13, 17, 18, 22—24, 28, 32, 35. — Erasmus Mon- 
tanus, St. Hansaften-Spil, En dansk Students Eventyr. — Falken
stjerne I: S. 2—4, 17—22, 33—43, 110—14, 138—39, 145—46, 152 
—54, 193—98, 205—07, 210—12, 268—70, 278—79, 281—83, 291 
—92. II: S. 21—22, 24, 43—44, 46-57, 70, 88—92, 95—97, 131—32, 
133—36, 161—65, 173—78, 191—96, 275—78, 296—99, 306—08. — 
Sproghistorie: S. 9—11, 26—34,i-, 36,25—39,is, 86—89, 100—103,le, 
109—11. — Oldnordisk: S. 1—11, 38—42.

Svensk: S. 5—20, 74—80, 134—38, 141—47.
Tysk: Som 3. G. s. a.
Til Eksamen opgives: Nathan der Weise III: 1—7. Goethe: 

Iphigenie: II og IV. Digte og Deutschland II som 3. G. s. a.
Fransk: Som 3. G. s. a.
Engelsk: Østerberg: English Essays II, pag. 30—58. Læssøe- 

Miiller og Ingemann Ottosen: Nyere Engelsk Digtning I og II, pag. 
42 til Kipling. — Sefton Dehner: History of English Literature. — 
Western: English Institutions. Kursorisk er læst: Hardy: Life’s 
little Ironies. Stiløvelse efter Adolf Hansen. 1 Stil ugentlig paa 
Skolen (afvekslende Genfortælling og Oversættelse).

Til Eksamen opgives: Richard II: Akt. I. Læssøe-Miiller og 
Ingemann Ottosen: Engelske Digtere: I, S. 29—35, 43—54. 11: 
S. 1—15. Engelske Talere: S. 45—55, 99—112. Gaskell: Cranford: 
S. 1—24. Pickwick Papers Ch. 13. Essays II: S. 30—34, 44—58.
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Latin: Gertz: Middel. Forf. i Udvalg. Sallust: Catilina. Eksa
menspensum repeteret.

Der opgives til Eksamen: Cicero: Sextus Roscius, C. 6—30. Sal
lust: Catilina.

Historie: Munch: Verdenshistorie. Fra 1789—ud. Ottosen: Nor
dens Historie. 1814—ud. H. L. Møller: Samfundslære.

Der opgives til Eksamen: Verdenshistorie: 1814—ud. Nordens 
Historie: 1814—ud. Samfundslære: Statsstyre. Kommunestyre. Det 
danske Samfunds Husholdning.

Oldtidskundskab: Som 3. G. s. a.
Der opgives til Eksamen: Som 3. G. s. a.
Religion: Brevet til Menigheden i Filippi. Den nyeste Tids Kir

ke- og Missionshistore.
Naturkundskab: Se 3. G. s. a.
Matematik: Se 3. G. s. a.
Verdenslitteraturhistorie: Som 3. G. s. a.

3. Gymnasieklasse (mat.-nat).
Dansk: Det 19. Aarhundredes Litteratur til 1. P. Jacobsen. Prø

ver efter Falkenstjerne. Litteraturhistorie efter Georg Christensen.
Der opgives til Eksamen: Svensk: S. 5—32, 134—38 141—47. 

Hovedværker og Falkenstjerne som 3. G. s. b.
Tysk: Ipsen og Bovien: Tysk Læseb. for Mellemkl., S. 10—18, 

22—25, 28—30, 191—201.
Der opgives til Eksamen: S. 80—125.
Fransk: Slutningen af Tartarin de Tarascon (Heuers Udg.). — 

Lectures variées (Glahn) I og V. About: Le roi des montagnes N. 
Chr. Nielsen: Gram.

Engelsk: Andersen IV Eitrem: Engelske Klassikere, S. 1—25, 
82—144.

Til Eksamen opgives: Stevenson: The bottle Imp. — Andersen 
og Eitrem: S. 4—25. Dickens Reader: S. 57—68, 126—34.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie IV (til 1914: Krigen mundt
lig gennemgaaet), J. Ottosen: Nordens Flistorie fra 1814. H. L. 
Møller: Samfundslære (med enk. Forbigaaelser).

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie fra 1814. Nordens Hi
storie fra 1814. Samfundslære: Danmarks og fremmede Staters For
fatninger, Danmarks Forvaltning og økonomiske Liv. I Stedet for 
Speciale: Orienten og Grækenland.

Oldtidskundskab: Herodot I (Kroisos). Euripides Ifigeneia (kur
sorisk). Platon: Apologien, Kriton og Phaidon (Gertz’ Udgave), 
Templet, Olympia, Delfi og Athens Akropolis med Statuer.

Der opgives til Eksamen: Iliaden: 1. 2 og 6. Sofokles: Oidipous. 
Platon: Apologien, Kriton og Fædon. Den homerske Kongeborg; 
Olympia, Delfi og Akropolis med der fundne Skulpturer.

Religion: De nordiske Kirkers Historie. Enkelte Personligheder 
særlig behandlet.

Natur kundskab: Edm. Andersen: Danmarks Geologi. Istiden— 
Bogen ud. Reumert: Bokredslære. Simonsen: Biologi: Forpi. i Dyre
riget—Bogen ud.
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Der opgives ül Eksamen: Ussing: Alm. Geologi. Edm. Ander
sen: Danm. Geologi.

Naturlære: Sundorphs Mekanik, S. 27—86. Sundorphs Elektrici
tet og Magnetisme, S. 85—142. Petersen og Forchhammers Astro
nomi. Eksamenspensumet repeteret.

Der opgives til Eksamen: Sundorphs Mekanik, S. 1—27, 66—86. 
Barmwaters Varmelære, hele Bogen. Sundorphs Elektricitetslære, 
S. 1—40, 49—94. Petersen og Forchhammer: Astronomi: S. 44—74. 
Alt med enkelte Forbigaaelser. 15 fysiske Øvelser.

Kemi: Hans Rasmussens Kemi for Gymnasiet, II Del. Eksamens
pensumet repeteret.

Der opgives til Eksamen: I: S. 1—74. II: 1. Hefte. Enkelte For
bigaaelser.

Matematik: C. Hansen: Læreb. i Stereometri, hele Bogen. Sam
me: Plangeometri, hele Bogen. Samme: Analytisk Geometri: Ret Li
nie og Cirkel samt Elipse og Hyperbel. Samme: Infinitesimalreg- 
ning, hele Bogen. Samme: Tillæg til Arimetik og Algebra, hele 
Bogen.

Der opgives til Eksamen: Efter Anordn, af 1. Dec. 1906, 12 B. 
1) Arimetik og Algebra, Stk. 10, 11, 12, 13. 2) Plangeometri. 4) 
Stereometri, Stk. 5, 6. 5) Analytisk Plangeometri: Parabel, Ellipse 
og Hyperbel. 6 b) Infinitesimalregning.

Verdenslitteraturhistorie: Som 3. G. s. a.
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Skrivning.
Undervisningen er i hele Skolen ledet efter Overintendant 

Jørgensens Skrivesystem. I 1. M. begyndes paa Haandskrift. 
I 3. M. har de flinke Elever tillige øvet Rundskrift og i 4. M. 
og Realkl. er der i Forbindelse med Haandskrift lært Handels
korrespondance.

Stenografi.
Korrespondanceskriften af H. N. Weiss. Der er indøvet fra 

80 til 100 Stavelser i Minuttet.

Tegning.
Der er tegnet efter fritstaaende Modeller; i de højere 

Klasser ogsaa efter Fugle og andre Dyr. Tegningerne er malet 
med Kridtfarve.

Sløjd.
Klasseundervisning efter Dansk Skolesløjd-System.

Gymnastik.
Gymnastikken er i alle Klasser i det væsentlige ledet efter 

Gymnastikhaandbogens Fordringer.
I Sommerhalvaaret er der i det halve Antal Gymnastik

timer spillet Langbold og Haandbold paa Legepladsen.
Eleverne skal til Gymnastik have hvide Gymnastikbenklæ

der og Trøje, Bælte, Sko og en Pose til at have Sagerne i, alt 
tydeligt mærket med Navn og Klassebetegnelse; ingen af disse 
Sager maa henligge paa Skolen i Sommerferien.

Svømning.
I Tiden fra 6.—30. Juni og fra 17. August til 7. Septem

ber har der været undervist i Svømning paa Badeanstalten 
»Sønderstrand« hver Dag fra KL 4—6.

I Undervisningen deltog 54 Elever fra Skolen, og alle 
Deltagere lærte at svømme.

17 Elever bestod den udvidede Svømmeprøve, og 5 Elever 
bestod den lille Frisvømmerprøve.
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Ifølge ministerielt Cirkulære er der i en Del Timer givet 
Undervisning i Færdselsregler.

Skotebeneficier og Flidspræmier.
Med Ministeriets Approbation har i Overensstemmelse med 

Rektors og Skoleraadets Indstilling Beneficierne været fordelt 
saaledes:

Stipendium Oplagspenge 
Helge Nielsen (3 G. s. a.) ................. 200 Kr. 100 Kr.
Sven Ebbesen (3 G. s. b.)..................... 200 — 300 —
Israel Grünbaum (3 G. s. b.) .............  200 — 200 —
Søren Bjerreskov (3 G. m.) ................. 200 — 300 —
Esben Jensen (2 G. s. a.)....................... 190 —
Børge Hagemann (2 G. s. b.) ............... 150 —
Frederik Jensen (2 G. s. b.) ................... 150 —
Erland Nielsen (2 G. s. b.) ................... 150 —

Skolens Flidspræmier (Bogpræmier) uddeltes til:
Helge Nielsen ...........................................................  3. G. s. a.
Søren Bjerreskov ...................................................... 3. G. m.
Morten Edelberg.......................................................  2. G. s. a.
Esben Jensen ...........................................................  2. G. s. a.
Børge Hagemann .................................................... 2. G. s. b.
Rolf Andersen........................................................... 2. G. m.
Erik Reeh ................................................................... 2. G. m.
Poul Weywadt ........................................................... l.G.s. a.
Ib Andersen ............................................................... 1. G. s. b.
Niels Andersen .......................................................... l.G. s.b.
Mogens Andersen .................................................... l.G.m.
Ove Peter Larsen.......................................................  R.
Chr. Thorup .............................................................. 4. M. a.
Holger Grønlund ...................................................... 4. M. b.
Axel Petersen ........................................................... 4. M. b.
Helge Svendsen .......................................................  4. M. b.
Chr. Emil Westergaard-Nielsen ............................. 4. M. b.
Hans Chr. Teisen .................................................... 4. M. b.
Paul Uttenthal .......................................................... 4. M. b.
Aage Juhl ................................................................... 4. M. c.
Ole Røschke ............................................................... 3. M. a.
Eigil Hjorth .............................................................. 3. M. b.
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Poul Erik Jensen...................................................... 2. M. a.
Gordon Johansen...................................................... 2. M. a.
Niels Dyhre Poulsen ...........  2. M.b.
Poul Nørrelund .................. . .................................... 1. M. b.

Fra Skoleaaret.
Skolenævnet

1 September afholdtes Valg til Nævnet. Valgt blev: Hr. Dr. 
med. Krarup, Hr. Kontorchef P. v. d. Hude, Fru Hjerl-Han- 
sen, Hr. Grosserer V. Hastrup; som Suppleanter: Hr. Inge
niør V. K. Abrahamsen, Hr. Ingeniør A. Fuchs, Fru Rode
mester Andersen, Hr. Bankbestyrer E. Voltelen. Som Lærer
repræsentanter valgtes: Hr. Lektor O. Thayssen, Hr. Lektor 
J. Ostenfeld. — Nævnet har holdt de sædvanlige Møder. — 
Den 16. Marts 1926 afholdtes Forældremøde paa Skolen. Lek
tor Steen Hansen holdt Foredrag (med Lysbilleder) om Skole
rejser.

S. S. B.
Bestyrelsens Formand: S. Frederiksen (3. G. s.), Næstfor

mand: J. Polack (2. G. s.), Kasserer: Hr. V. Schöndorff, Revi
sorer: Inspektør O. Thayssen og E. Goldschmidt (2. G. s.).

Schneekloths Skoles Boldklub har atter i Aar, 2 Gange 
ugentlig, afholdt sine Træningsøvelser paa A. B.s fortræffe
lige Bane ved Nørreallé. Under de gode Spilleforhold og under 
Hr. Schöndorffs og Hr. Brandt’s Ledelse har man saaledes 
efter flere Aars Forløb atter kunnet deltage i Pokalturnering 
med Hold fra de lavere Klasser, samtidig med, at Gymnasie- 
holdet som sædvanligt har spillet, begge med gunstigt Resultat.

Aarets Fastelavnsfest fandt Sted under stor Tilslutning. 
Den vellykkede Revy og det fortræffelige Elev-Orkester vandt 
stort Bifald.
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S. S. S.
Skolens Sangforening har med Hr. Organist Hakon An

dersen som Dirigent holdt Øvelser i Sæsonen, der sluttedes 
med en lille Opvisning i Maj, der paafulgtes af et Chokolade
traktement, da det i Aar er 40 Aar siden, at Sangforeningen 
stiftedes.

Skolebal.
Den 15de Januar afholdtes Skolekomedie med paafølgende 

Bal paa »Gimle«. Der opførtes »Naar Katten er ude« af Carl 
Møller, og Skolens Orkester medvirkede.

S. S. R.
»Schneekloths Skoles Rejseforening«, der bestaar af Sko

lens Lærerinder og Lærere, har fremdeles samlet ind for at 
kunne bestride Rejseomkostningerne ved Skolerejserne for Ele
ver, der selv har Vanskeligheder ved at overkomme dem.

Skolerejser.
Sommerferien benyttedes af c. 25 af Studenterne fra 1924 

og 1925 til en Rejse i Alperne og Italien; i Alperne blev der 
gjort Ophold i Brunnen, Lauterbrunnen, Montreux og Cha- 
mounix, fra hvilke Steder der foretoges Vandringer i Bjær- 
gene; i Italien besøgtes Baveno ved Lago Maggiore, Milano, 
Genua, Rapallo, Rom, Orvieto, Florens. Hjemturen lagdes 
over Basel, Hamburg og Lübeck. Turens Leder var Lektor 
Steen Hansen.

Store Bededagsferien benyttedes af 54 Elever fra 4. M., 
1ste og 2den G. under Ledsagelse af Adj. Nørvig og Turens 
Leder, Lektor Steen Elansen til en Udflugt til Skaane; Turen 
gik om Fredagen over Helsingborg til Skäralid, hvor der gjor
des Ophold, derfra til Fods til Odinsøen og Röstånga, i hvis 
Flotel der overnattedes; om Lørdagen til Lund, hvor Tegnérs 
Hus og Domkirken besaas, samt Universitetet, hvor de sven
ske Studenter havde 1ste Maj-Fest. Hjemturen gik over 
Malmø.
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Geologiske Ekskursioner.
I Store Bededagsferien (29. April—3. Maj) foretog 2. G. 

m. under Ledelse af Lærerne Bjerrum og Reumert en geolo
gisk Udflugt til Bornholm. Ved Velvilje fra »Bornholms 
Dampskibsselskab af 1866« (Formand Hr. Rektor Koefoed, 
Rønne) var der for halv Pris reserveret Køjeplads til Deltager
ne. — Den 30. April besøgtes Risebæk (Orthoceratitkalk, øvre 
Graptolitskifer), Læsaa (Alunskifer, grønne Skifre), Klinten 
v. Aakirkeby, (Spring mellem Granit og Neksø Sandsten), 
Rytterknægten, Bagaa (Rhæt-Lias-Dannelser), Hammershus 
og Hammeren. Overnatning i Allinge; d. 1. Maj ad Red
ningsstien mellem Allinge og Gudhjem. (Ovnene og Klipper
ne ved Rø). Overnatning i Gudhjem. Den 2. Maj besøgtes 
Arnager (Kridttidsdannelser) og Kaolingraven ved Rahbekke- 
gaard (Kaolin og Rhæt-Lias-Dannelser). — Til de længere 
Afstande benyttedes Bil.

D. 9. Maj foretog Realkl. og en Del af 1. G. m. pr. Bil en 
Udflugt til Stevns og Fakse.

Forskellige Meddelelser.
Schneeklothianer-Samfundet af 2. Maj 1894.

Aaret har været livligt. Rusgildet holdtes paa Skolen. En 
Revy, skrevet af Hr. Fuldmægtig G. Siesby, gjorde fortjent 
Lykke, og Festen havde samlet over 100 Deltagere.

Paa Generalforsamlingen i Aar valgtes paa Bestyrelsens 
Forslag Hr. Lektor Wøldike til Æresmedlem under Forsam
lingens kraftigste Tilslutning.

Efter mange Opfordringer gentoges Revyen i delvis ny 
Udgave efter Generalforsamlingen, og atter samledes over 100 
Medlemmer samt adskillige ældre Elever som Gæster, der 
imidlertid ved samme Lejlighed indmeldte sig i Samfundet.

Endelig holdt Hr. Forstkandidat Heiberg i Marts Maaned 
et Foredrag med Lsybilleder om sin interessante Tur »pr. Mo
torcycle Jorden rundt«. Det gjorde megen Lykke.

Bestyrelsen genvalgtes. Medlemsantallet er 180.
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Understøttelsesfonden.
Understøttelsesfonden har i Aarets Løb uddelt Boghjælp 

og Understøttelse som sædvanligt. Bestyrelsen er: Formand: 
Kontorchef i Nationalbanken Paul Hude, Næstformand: Lek
tor U. H. Wøldike; Ingeniør Charles Hude, Grosserer Vilh. 
Hastrup, Ingeniør Sv. Aa. Knudsen. — Tilsagn om Gaver i 
Bøger eller Penge samt Ansøgninger om Boghjælp bedes sendt 
til Lektor Thayssen, helst inden Juni Maaneds Udgang.

Om Tiden for Konfirmationen.
Ved ministeriel Skrivelse af 23. Juni 1921 er Tiden for 

Konfirmationsundervisningen fastsat til Kl. 2—3j4 for Dren
ge: Mandag og Torsdag, i de Tilfælde, hvor Drenge og Piger 
undervises i Fællesskab, er Tiden fra Kl. 1%—ly^. Skolen vil 
da de nævnte to Dage lægge sit Skema med Hensyn hertil.

Skolen ønsker — af Hensyn til Elevernes Eksamen — helst, 
at de begynder Præstegangen om Foraaret, naar de er i 3die 
Mellemskoleklasse, og saaledes bliver konfirmeret i Begyndel
sen af 4de Mellemskoleklasse (Eksamensklassen).

Karaktergivningen.
Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 

Eksamenskarakterer. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved 
en af følgende Karakterer: ug, ug~, mg-F, mg, mg-4-, gj-, 
g, g-^, tg-F, tg, tg-4-, mdl+, mdl, mdl—, slet-F, slet. — 
Der tillæges disse Karakterer følgende Talværdier:

a) Ved Udregningen af den enkelte Aarskarakter eller Eks
amenskarakter paa Grundlag af flere Bedømmeres Særkarak
terer: ug = 6, ug-:- - 52/3, mg-F = 51/,, mg = 5, mg— = 
42/.„ g+ = 4^, g = 4, g- = 32/3 tg+=3V3, tg = 3, tg- 
= 22/„ mdl-j- = 2^, mdl = 2, mdl 4- = 12/3, sletj- 
= P/8, slet = 1;

b) ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis 
Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 8, ug-:- — 
73/3, mg-F = 71A« mg = 7, mg-: = 61/,, g+ = 52/3, 
g = 5, g— = 32/3, tg J- — 273, tg = 1, tg-4- = -- i2y 
mdl-F = -4- 41/.i, mdl = —7, mdl -4- = —12'/3, slet-F = 
-4- 172/3, slet = -4-23.

Til at bestaa en af den højere Almenskoles afsluttende 
Eksaminer kræves, at den paagældende Eksaminand skal have 
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opnaaet et Middeltal saavel af Aarskarakterer som af Eksa
menskarakterer af mindst 3,75 for Mellemskoleeksamens, 4,00 
for Realeksamens og 4,25 for Studentereksamens Vedkommen
de. Til at bestaa en Tillægsprøve kræves Karakteren g.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet Mel
lemskoleeksamen i Realklassen og i I Gymnasieklasse; dog 
kræves der for, at en Elev'skal kunne flyttes op i Realklassen, 
at han har bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som 
Eksamensresultat, og for at en Elev skal kunne flyttes op i I 
Gymnasieklasse, at han ved Mellemskoleeksamen har opnaaet 
mindst, 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som Gen
nemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i følgende 
3 Fag: 1) for den nysproglige Retning: Dansk Stil, Tysk, 
Engelsk; 2) for den mat. nat. Retning: Dansk Stil, Matematik, 
Fysik.
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Ordensregler.

Eleverne skal være paa Skolen ved Skoletidens Begyndelse, 
tidligst et Kvarter før. Ingen Elev maa forlade Skolen i Skole
tiden uden Inspektørens Tilladelse.

Eleverne skal medbringe alle Bøger, Skrivematerialer m m., 
der i Skoletiden skal bruges.

Naar der ringes ud, skal Eleverne straks gaa ned paa Lege
pladsen. Kun Føreren og de, der har særlig Tilladelse, har Lov 
til at blive oppe. Ønskes en Elev (af Flelbredshensyn ell. 1.) fri
taget for at være paa Legepladsen i Frikvartererne, maa han 
medbringe skriftlig Anmodning derom fra Hjemmet. I disse 
Tilfælde opholder Eleverne sig i Sygeværelset.

Paa Legepladsen er enhver farlig eller upassende Leg for
budt. Skedeknive maa ikke medbringes. I Frikvarteret er det ikke 
tilladt at læse Lektier. Al Plandel (med Frimærker ell. 1.) er 
absolut forbudt.

I hver Klasse er skiftevis en af Eleverne Fører. Han maa 
sørge for, at Katederpennen samt Kridt og Svamp er i behørig 
Orden, og at Klassetavlen er ren. Han uddeler Stilebøger m. m. 
og har Ansvaret for Ordenen i Klassen i Frikvarteret. Han 
samler Vidnesbyrdbøgerne den første Skoledag, efter at Eleverne 
har faaet dem, og afleverer dem til Klasselæreren til dennes 
Eftersyn. Ingen af de andre Elever maa uden Tilladelse blande 
sig i Førerens Forretninger. Ingen af Eleverne maa skrive i 
Klassens Protokol. Føreren skifter hver Uge.

Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom maa kun finde 
Sted efter forud indhentet Tilladelse. Naar Eleven efter Forsøm
melse igen kommer i Skole, maa han medbringe skriftlig Med
delelse om, hvor længe han har været fraværende og hvorfor. 

Hvis Eleven møder uforberedt til een eller flere Timer, skal 
han medbringe en Meddelelse fra Forældre eller Værge om 
Aarsagen.
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Eleverne skal holde deres Læse- og Stilebøger i forsvarlig 
Orden. Alle Bøger skal være forsynet med Navn.

Til Fritagelse for Gymnastik — udover een Uge — kræves 
der, i Henhold til ministerielt Cirkulære af 5. Maj 1916, en mo
tiveret Lægeattest, der angiver Fritagelsens Varighed. Denne 
Lægeattest udstedes paa en dertil særlig indrettet Blanket, der 
udleveres fra Skolen.

Elever, der er fritaget for visse Fag og ikke opholder sig i 
Klassen i disse Timer, skal melde sig hos Inspektor.

Alle Pengeindsamlinger, der ikke er autoriseret af Skolen, 
er, uanset Formaalet, forbudt.

Fortegnelsen over de Bøger, der skal bruges næste Skoleaar, 
vel senere blive meddelt Eleverne.

Skoleaaret slutter Onsdag den 30. Juni Kl. 12. Op
tagelsesprøve samme Dag Kl. 2.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Mandag 
den 16. August Kl. 10.

Til at overvære Eksamen og Afslutningen indbydes Ele
vernes Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig 
for Skolen.

I Juni 1926.

S. Neersø,
Rektor.


